Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Партизанская школа»
Симферопольского района Республики Крым
ул. Сумская, №11а, с.Партизанское, Симферопольского район, РК, 297566
e-mail: partizanskaya@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

«___»__________2016г                               с. Партизанское                                                       №____

О  подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию
 Дня Святителя Николая Чудотворца,
 новогодних и рождественских праздников

Во исполнение  распоряжения администрации Симферопольского района Республики Крым от 25.11.2016 года    № 708-р «О подготовке и проведении в Симферопольском районе мероприятий, посвященных празднованию Дня  Святителя Николая Чудотворца,  новогодним и рождественским праздникам», приказа управления  образования администрации Симферопольского района №709 от 28.11.2016, с целью организации досуга и отдыха  детей в День  Святителя Николая Чудотворца, дни новогодних и рождественских праздников, воспитания у молодого поколения уважительного отношения к народным традициям

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за проведение мероприятий, посвященных Дню Святителя Николая Чудотворца, новогодних и рождественских праздников, заместителя директора по воспитательной работе Квитию О.Н., педагога-организатора Жмаку В.А.
2. Назначить ответственными за жизнь и здоровье детей при проведении мероприятий, посвященных Дню Святителя Николая Чудотворца, новогодних и рождественских праздников классных руководителей 1-11-х классов.
3. Педагогу-организатору Жмаке В.А. организовать   и провести:
3.1.  благотворительную акцию 19.12.2016г. в День Святого Николая Чудотворца, в ходе которой обеспечить вручение подарков детям льготной категории;
3.2. детские новогодние утренники, творческие конкурсы, праздничные программы, театрализованные представления и вечера согласно графику:
	Дата проведения
 утренника
	Время проведения
утренника
	Класс
	Дежурные учителя

	26.12.2016
	9.00 – 10.10
	1-А, 1-Б, 2
	Ключко И.Н., Кухаренко Е.В., Романчак Е.Н.

	26.12.2016
	10.30 –11. 40
	3-А, 3-Б
	Лохматова А.В., Васильева С.С.

	26.12.2016
	12.00 – 13.10
	4-А, 4-Б
	Веселовская Н.Н., Федорец Т.В,

	27.12.2016
	11.00 – 12.30
	5-7 классы
	Ибрагимова А.Р., Гуменюк Л.А., Шейхмамбетова С.С., Люманова З.А., Осташевская Л.А., Сапельникова А.А.

	27.12.2016
	15.00 – 17.00
	8-11 классы
	Галета В.А., Мурина К.Н., Дорошенко Н.Г., Чернавцева Е.В., Шабединова Л.Х., Скороходова Н.В.

4. Учителям Картышевой В.В., Алёхиной Е.Ф. организовать и провести в декабре 2016 года:
4.1. выставки детского творчества;
4.2. конкурсы декоративно-прикладного и изобразительного творчества с новогодней тематикой.
5. Классным руководителям 1-11 классов:
5.1. Провести  инструктажи по безопасности жизнедеятельности, пожарной безопасности с записью в журналах регистрации инструктажей по установленной форме
                                                             До  26.12.2016 года.
5.2. Провести беседы о недопущении использования пиротехники не только в учреждении, но и на территории школы  и других общественных местах
                                                              До  26.12.2016 года.
5.3. Провести родительские собрания и довести до сведения родителей информацию о необходимости обеспечения контроля за детьми во вне учебного времени и организации безопасного досуга, довести до сведения о мерах ответственности за приобретение пиротехнических средств, мерах безопасности во время проведения новогодних и рождественских мероприятий.
                                                               Декабрь  2016 года
5.4. Сделать запись в дневниках учащихся о времени проведения новогодних мероприятий.
До  26.12.2016 года
5.5. Ознакомить учащихся с маршрутами эвакуации в случае возникновения чрезвычайной ситуации.
До  26.12.2016 года
6. Заместителю директора по воспитательной работе Квитии О.Н.:
6.1. Составить план работы по организации досуга детей во время зимних каникул, проведения Дня Святителя Николая Чудотворца,  новогодних и рождественских праздников.
                                                                  До  16.12.2016 года
6.2.    Информацию о проведенных мероприятиях предоставить в управление образования до 09.01.2017  на электронный адрес: val.halistova@mail.ru.
6.3.    Не допускать проведение мероприятий без присутствия на них классных руководителей, либо лиц, назначенных вместо них.
7.  Завхозу школы Бесталанной О.В.:
7.1. Провести с классными руководителями инструктажи по вопросам охраны труда и пожарной безопасности с записью в журналах регистрации инструктажей по установленной форме                                                                     до  26.12.2016 года;
7.2. Обеспечить соблюдение воздушно-теплового режима, режима проветривания на объектах, задействованных в период новогодних праздников и зимних каникул.
8. Назначить ответственными за пожарную безопасность во время проведения новогодних и рождественских мероприятий завхоза школы Бесталанную О.В., электрика школы
 Кистанова В.И.
9. Ответственным за пожарную безопасность во время проведения новогодних и рождественских мероприятий обеспечить соблюдение следующих требований Правил пожарной безопасности:
9.1. Содержать открытыми запасные выходы;
9.2. Обеспечить средствами пожаротушения в необходимом количестве;
9.3. Соблюдение участниками новогодних и рождественских мероприятий правил по пожарной безопасности;
9.4. Проверить работоспособность электроприборов, целостность изоляции и штепсельных разъёмов при оформлении зала во время проведения дискотеки;
9.5. Осуществлять контроль за поведением участников новогодних и рождественских мероприятий, пресекать пользование бенгальскими огнями, петардами, взрывоопасными веществами;
9.6. Ёлка должна устанавливаться на стойкой основе. Ёлку не следует устанавливать в проходах, около выходов, на путях эвакуации. Не разрешается украшать ёлку целлулоидными игрушками, а также марлей, ватой, непропитанным огнезащитным составом;
9.7. Иллюминация должна быть выполнена с соблюдением требований правил устройства электроустановок.
10. Классным руководителям 9-11 классов организовать подготовку зала для проведения новогодних мероприятий:
10-11 классы - организовывает работу по уборке зала после Новогодних мероприятий.
9-А, 9-Б кл - украшают елку и зал.
11. Дежурство администрации и учителей 26-27.12.2016 осуществлять согласно графику.
12. Заместителю директора по безопасности Картышевой Н.В.:
12.1. Принять меры по ограничению доступа посторонних лиц в здание школы.
12.2. При проведении мероприятий предварительно оценить степень безопасного пребывания в них обучающихся (воспитанников), ознакомиться с порядком и правилами эвакуации.
12.3. Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности, предусмотренные Паспортом безопасности.
12.4. Усилить пропускной режим в школе во время проведения новогодних праздников.
13. Медицинской сестре Саповушек В.П.:
13.1. Не допускать к участию в проведении праздничных мероприятий персонал без личных медицинских книжек с отметками о пройденном медицинском осмотре, не прошедший гигиеническое обучение (санминимум), не привившийся от гриппа;
13.2. Своевременно отменять проведение праздничных мероприятий в случае превышения эпидемиологического порога по гриппу и ОРВИ;
13.3. Обеспечить соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, режима влажных уборок и дезинфекции в период новогодних мероприятий и зимних каникул.
14. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
      воспитательной работе Квитию О.Н.

Директор                                                                                                               А.В. Терещенко

[bookmark: _GoBack]С приказом от «____»___________2016г.  №______ ознакомлены:

_____________Квития О.Н.
_____________
____________Алёхина Е.Ф.
____________
___________Бесталанная О.В.
___________
_____________Кистанов В.И.
_____________
_____________Веселовская Н.Н.
_____________
_____________Федорец Т.В.
_____________
_____________Кухаренко Е.В.
_____________
_____________Романчак Е.Н.-
_____________
_____________Васильева С.С.
_____________
____________Мурина К.Н.
____________
_____________Галета В.А.
_____________
____________Люманова З.А.
_____________
_____________Картышева Н.В.
_____________
_____________Дорошенко Н.Г.
_____________
____________Шабединова Л.Х.
____________
____________Чернавцева Е.В.
____________
___________Шейхмамбетова С.С.
___________
___________Ключко И.Н.
___________
___________Ибрагимова А.Р.
____________
____________Лохматова А.В.
____________
____________Гуменюк Л.А.
____________
____________Жмака В.А.
____________
___________Осташевская Л.А.
____________
____________Сапельникова А.А.
_____________
_____________Саповушек В.П.
_____________